Satzung des Fachbereichs Elektrotechnik der Fachhochschule Lübeck zur 2. Änderung der Studienordnung für den Online-Bachelorstudiengang Medieninformatik Vom 09.01.2008

*Ändert Satzung mit der Gliederungsbezeichnung 21-E-MI

Aufgrund des § 84 Absatz 1 des Hochschulgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 4. Mai 2000 (GVOBI. Schl.-H. S. 416), zuletzt geändert durch Gesetz vom 10. Dezember 2004 (GVOBI. Schl.-H. S. 477) hat der Konvent des Fachbereichs Elektrotechnik der Fachhochschule Lübeck am 12. Januar 2005 folgende Satzung beschlossen:

Artikel I Änderung

In der Studienordnung des Fachbereichs Elektrotechnik der Fachhochschule Lübeck für den Online-Studiengang Medieninformatik im Rahmen des Hochschulverbundes "Virtuelle Fachhochschule" vom 6. September 2002 (NBI. MBWFK. Schl.-H. S. 639), geändert durch Satzung vom 7. März 2004 (NBI. MBWFK. Schl.-H. - Hochschule- S. 241), werden im Wahlpflichtkatalog die Worte "Kryptologie" und "Agententechnologie" durch die Worte "Die Wahlpflichtfächer können aus dem aktuellen Wahlpflichtangebot der Studienrichtung Informatik des Präsenzstudiengangs Elektrotechnik - Kommunikations-, Informations- und Medientechnik gewählt werden" ersetzt.

Artikel II In-Kraft-Treten

Diese Satzung tritt mit dem Tag nach der Bekanntmachung in Kraft.

Die vorstehende Satzung wird hiermit ausgefertigt und ist bekannt zu machen.

Lübeck, 09.01.2008

Fachhochschule Lübeck Fachbereich Elektrotechnik Dekanat

Prof. Dr. Hochhaus Dekan